
Verksamhetsberättelse för Projekt Pilgrimsfalk inom VOF 2025 
Kungsörnsprojektet har de senaste åren införlivat tre ytterligare arter i sitt arbete med rovfåglar i 
länet, pilgrimsfalk och jaktfalk och berguv. I stort sett är det samma personer som är engagerade i 
inventeringsarbetet med de fyra arterna. Några inventerare jobbar dock enbart i något av 
projekten. Här nedan kommer en redogörelse av de fyra projektarternas verksamhet under året 
samt hur det gått för respektive art.  
 
Per-Olof Nilsson: Tyvärr börjar det tryta med inventerare inom projekten. I inlandet har vi snart 
inga kvar på grund av flyttning, och åldern börjar ta ut sin rätt. Nya unga inventerare är svårt att få 
tag i. Det är över huvud taget svårt att hitta folk som vill jobba ideellt. 

Projekt Pilgrimsfalk 
Projektansvarig: Stefan Delin 
Samordnare: Per-Olof Nilsson 
Pilgrimsfalk: Detta projekt drivs med I stort sett samma folk (ca.15 personer) som arbetar med 
kungsörnen i länet. 
Vi inventerar både kända häckningslokaler och letar nya lokaler. Under april börjar vi 
inventeringarna. Falkarna brukar vara på plats i mitten av april till i början av maj, då brukar vi göra 
våra första besök, sedan inventerar vi gamla och nya lokaler under juni till början av augusti. Detta 
gör vi för att se om de finns falkar på lokalerna samt om de har gått till häckning.  Senare på 
sommaren räknar vi ungarna i de lyckade häckningarna. 
I Västerbotten har vi för närvarande 64 kända lokaler (revir). 
I år kontrollerades 50 av de 67 kända lokalerna. Tre nya lokaler hittades. 30 av reviren var besatta 
av en eller två falkar. 17 lokaler hade påbörjade häckningar, i 14 av lokalerna kunde vi konstatera 
lyckad häckning. 39 ungar kunde så småningom räknas in. I tre lokaler blev det okänt resultat. För 
de lokaler som lyckades med häckningarna var det mycket bättre kullstorlek än ifjol. Tråkigt är i att 
några av de gamla trogna häckningslokalerna blev det ingen häckning, eller så var de tomma. Det 
kan ha göra med fjolårets troliga fågelinfluensa. 
Roligt är dock att utbredningsområdet närmar sig kusten. Vi vänta på att hitta någon kustnära 
häckning. Inga  häckningar av pilgrimsfalk i fjällen hittades under året.  
 
Projektet finansernas av Alvins fond genom BirdLife Sverige.  Gäller resebidrag. 


